



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO INCRA

Av. Heraclides de Lima Gomes, 2750 - Centro - Boa Vista do Incra
CEP: 98120-000 CNPJ: 04.215.199/0001-26 Telefone: (55) 3613-1205
E-mail: gabinete@boavistadoincra.rs.gov.br Site: https://www.boavistadoincra.

Página: 1 / 2

CONCORRÊNCIA
Nr.: 6/2024

Processo Adm.: 160/2024
Data do Processo: 09/10/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 28, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 160/2024
b) **Nr. Licitação:** 6/2024 - CE
c) **Modalidade:** Concorrência eletrônica
d) **Data de Homologação:** 10/12/2024
e) **Objeto da Licitação:**

Contratação de empresa para execução de projeto de pavimentação asfáltica com 6.476,04m² em diversas ruas do município, com fornecimento de material e mão de obra, conforme projetos, memorial descritivo, planilha orçamentária, cronograma físico-financeiro, e demais condições e especificações contidas no edital e seus anexos.

CERTIFICO QUE
O Documento de Nº THA CCC-06/24
Foi publicado nesta data no mural desta
Prefeitura Municipal de Boa Vista do Incra/RS
Em 10/12/24
Responsável [Assinatura]

Participante: ENCOPAV ENGENHARIA LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	SERVIÇOS TOPOGRÁFICOS PARA PAVIMENTAÇÃO - SERVIÇOS TOPOGRÁFICOS PARA PAVIMENTAÇÃO Marca:	6.476,0	M2	0,45	2.914,22
2	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPES E EQUIPAMENTOS - MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPES E EQUIPAMENTOS Marca:	1,000	UN	31.902,83	31.902,83
3	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DE OBRA - ADMINISTRAÇÃO LOCAL DE OBRA Marca:	2,000	MES	12.996,54	25.993,08
4	LIMPEZA, VARREÇÃO E LAVAGEM DE PISTA - LIMPEZA, VARREÇÃO E LAVAGEM DE PISTA Marca:	6.476,0	M2	3,52	22.795,66
5	PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO RR-1C - PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO RR-1C Marca:	6.476,0	M2	3,26	21.111,89
6	CAMADA DE REGULARIZAÇÃO DA PISTA COM C.B.U.Q., EXCLUSIVE TRANSPORTE - CAMADA DE REGULARIZAÇÃO DA PISTA COM C.B.U.Q., EXCLUSIVE TRANSPORTE Marca:	141,950	M3	1.612,82	228.939,80
7	TRANSPORTE DE CBUQ ATÉ 30 KM - DMT 30 KM - TRANSPORTE DE CBUQ ATÉ 30 KM - DMT 30 KM Marca:	10.879,	TXKM	2,11	22.955,98
8	TRANSPORTE DE CBUQ ADICIONAL PARA EXCEDENTE A 30 KM - DMT 75 KM - TRANSPORTE DE CBUQ ADICIONAL PARA EXCEDENTE A 30 KM - DMT 75 KM Marca:	27.198,	TXKM	0,83	22.575,15
9	PINTURA DE LIGAÇÃO, COM EMULSÃO RR-1C. - PINTURA DE LIGAÇÃO, COM EMULSÃO RR-1C. Marca:	6.476,0	M2	3,26	21.111,89
10	CONCRETO BETUMINOSO USINADO QUENTE (C.B.U.Q.), FORNECIMENTO E EXECUÇÃO (E= 4CM), EXCLUSIVE TRANSPORTE - CONCRETO BETUMINOSO USINADO QUENTE (C.B.U.Q.),	259,020	M3	1.612,82	417.752,64

FORNECIMENTO E EXECUÇÃO (E= 4CM), EXCLUSIVE TRANSPORTE

Marca:

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
11	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE MISTURA BETUMINOSA A QUENTE - CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE MISTURA BETUMINOSA A QUENTE Marca:	1.024,3	T	7,64	7.826,19
12	TRANSPORTE DE CBUQ ATÉ 30 KM - DMT 30 KM. - TRANSPORTE DE CBUQ ATÉ 30 KM - DMT 30 KM. Marca:	19.851,	TXKM	2,11	41.887,34
13	TRANSPORTE DE CBUQ ADICIONAL PARA EXCEDENTE A 30 KM - DMT 75 KM. - TRANSPORTE DE CBUQ ADICIONAL PARA EXCEDENTE A 30 KM - DMT 75 KM. Marca:	49.629,	TXKM	0,83	41.192,59
14	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 20000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 - TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 20000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 Marca:	2.167,9	TXKM	2,36	5.116,27
15	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 20000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 - TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 20000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 Marca:	18.937,	TXKM	0,94	17.801,68
16	LIMPEZA DA SUPERFÍCIE PARA APLICAÇÃO DE SINALIZAÇÃO - LIMPEZA DA SUPERFÍCIE PARA APLICAÇÃO DE SINALIZAÇÃO Marca:	377,890	M2	2,49	940,95
17	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL TINTA ACRILICA, EIXO (L=12CM) - SINALIZAÇÃO HORIZONTAL TINTA ACRILICA, EIXO (L=12CM) Marca:	790,720	M2	7,08	5.598,30
18	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL ÁREAS ESPECIAIS - SINALIZAÇÃO HORIZONTAL ÁREAS ESPECIAIS Marca:	325,160	M2	57,49	18.693,45
19	LIMPEZA FINAL DA OBRA - LIMPEZA FINAL DA OBRA Marca:	2.590,4	M2	0,96	2.486,78

Total do Participante: 959.596,69

Total Geral: 959.596,69

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Pavimentação e Abertura das Estradas, Ruas e Acesso as Comunidades	06.001.26.782.0140.1609.4.4.90.51.00	R\$ 959.696,69

Boa Vista do Incra, 10/12/2024

Assinatura do Responsável


 Paulo César S. de Siqueira
 Prefeito Mun. em Exercício
 Prefeitura - un. de Boa Vista do Incra